[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VI созыв

РЕШЕНИЕ

От

             №

О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,   Законом   Свердловской   области   от  13.04.2017 № 37-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Артемовского городского округа, принятый Решением Артемовской Думы от 16.06.2005 № 530, с изменениями, принятыми Решениями Думы Артемовского городского округа от 12.05.2006 № 690, от 25.10.2007 № 222, от 26.03.2009 № 547, от 27.08.2009 № 652, от 28.01.2010 № 756, от 25.05.2010 № 833, от 30.09.2010 № 927, от 02.06.2011 № 1125, от 13.10.2011 № 1202, от 20.12.2012 № 202, от 29.08.2013 № 333, от 27.11.2014 № 573, от 22.10.2015 № 727, от 29.09.2016 № 3, от 30.03.2017 № 126, от 28.09.2017 №  (Приложение).

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Шарафиев А.М.).
	Председатель Думы Артемовского городского округа
                                  К.М. Трофимов
	Глава
Артемовского городского округа

                                 А.В. Самочернов

Приложение

к Решению Думы

Артемовского городского округа

от «____»____________20___ года № _____
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. В пункте 2 статьи 3, подпункте 14 пункта 1 статьи 21 Устава слово «Лебедкино» заменить словом «Лебёдкино»;
2. Статью 28 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. В случае временного отсутствия главы городского округа его полномочия по его письменному распоряжению осуществляет первый заместитель главы Администрации городского округа. В случае одновременного отсутствия главы городского округа и первого заместителя главы Администрации городского округа полномочия главы городского округа исполняет один из заместителей главы Администрации городского округа по распоряжению главы городского округа (лица, исполняющего его полномочия).».